conjugis, quae donum hujus Lirgitionis super altare posait. S. VVil-

lelmi filii. Hugonis, avunculi Gausfridi coci. »

GAPITULUM IX.

De décima de Caletiilo.

Anic n iioi. (( In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Eustachius, abbas

cœnobii sancti Pétri Carnotensis, cum omnibus fratribus ibidem Deo

mibtantilius , notum esse volumus omnibus ortodoxe fidei cultoribus,

quod quidam miles, nomine Guinebertus, frater scilicet Sulpicii, qui

' Extiliolus, Slillo, Steliones , hodie /es huileux.
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moriens reliquit sancto Pelro in nostris usibus secclesiam domni Ger-

mani cum omnibus lebus quas ibi videbatiir teiiere , ex bénéficie

VVillehni de Sumboone, siciit supra diclum est, in decirais, terris,

lucis, militibus; postquam quidera et ipse super allare sancli Pétri

assensum posuit et in orationibus fratrum susceptus fuit, cuidam

muberi partem praefatœ decimae XXV soiidis vendidit. De qua re in

judicio apellatus, dixit decimam illam pertinere ad fevum Guaszonis,

fratris Hugonis de Castello , ac ideo frivohim esse assensum suum

sine nutu domini. Unde Waszoni unum equura valentem quadra-

ginta solides, et XX solides nummerum, unumque scutum ac nestri

loci oratienes dedimus. Ipse quoque, per artaTum sui armigeri, super

altare sancti Peti-i guerpum decimae vel assensum raisit per Huber-

tum Querculum et monaclium , audientibus et videntibus is quorum

nomina subscripsimus : Radulfo , Willelmo, Rodberto, Philippo,

HugoHuberto, Tetardo, Ledfredo, Fulberto, Raiualdo, Guarnerio,

Fulconi, Raimboldo, Rodberto, Laurentio, Aszoni. Est autem ipsa

décima in loco qui vocatur Caletulus. Actum est hoc Drocis castio

publiée. »

CAPITULUM X.

De Irihuto concesso a Maiiierio in Agili Villa.

II Notum esse volumus, ego Eustachius, abbas coenobii sancti Pelri Autta. io'.)i

Carnotensis, omnibus sanctae Dei ecclesise fidelibus filiis, quia, duui

essem in curia Philippi régis aput castrum Stanpcnsem, et regem pro

utilitate nestri leci interpellavissem , cenveni ibi Mainerium, fratrem

Symonis de Monte Ferti, ut, pro sui patris anima necnon et matris,

atque pro incolumitate propria suorumque soliolum, Deo et s;incto

Petro liberum concederet transituoi, tam salis quam piscium , et

nostrarum rerum quœ per Agili Villam Carnetis ad usus fratrum

veherentur. Qui libenti animo ab omni consuetudine, VI iduum fe-

bruarum, ita liberum transitum Deo et sancto Petro dimisit, ut, ab

iila die antea, neque a se neque a successoribus suis, ullum teloneum

vel consuetudo aliqua reqiiiratur de rébus sancti Pétri transeuntibus
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per praefatam villam; sed, siciit pater ejus Amalricus per tolum ejus

tei'ritorium iter liberiun de rebiis saiicti Peti'i coiicessit, ita el prœ-

fatus Mainerius, episcopo Gausfiido ' pifesente, et Simone fratie ejus

comiteque Belli Monlis Ivone, concessit. Simili modo assensum patris

et fratiis alacriler per totam teri'am suae potestatis in supramemorato

Castro l'atum esse decrevit domniis Simon, filio suo Amalrico prœ-

sente et assensum pi'aebente , atque Hugone de Puteolo Castro. Si quis

vero assensioni contraire aliquando voluerit, quandiu pertinax fuerit,

excommunicationis baculo semper ferialur, et nisi lesipuerit et ad

satisfactionis remedium confugerit, animam ejusvermis, quinunquam

moritur, in tenebris inferni sine fine depascat. »

CAPITULUM XI.

De décima Ledonis Gurias, qiiam reclamabanl Beccenses monachi.

Antea. 1102. « In nomiiic sanctœ et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiri-

tus Sancti. INotum esse volumus omnibus christianœ rebgionis, tam

prœsentibus quamfuturis, nos monachi sancti Pétri cœnobii Carno-

tensis, Guarnerius scilicet ac Joscelinus Ledonis Curte, qu.se: est cella

preefati cenobii , sub abbate Eustachio militantes, qualiler lis el

calumnia, quam nobis inferebaiit monachi Beccenses, finem acceperit

in caméra domus Pagani, filii Hugonis Franconis, apud castrum Calidi

Montis. Ibi quidem aderat Anselmus, abbas cenobii Becci, et cum eo

ex ejus monachis Gislebertus, ortus de génère Crispinorum, et Eusla-

chius, prœnomine Paganus; aderant et meliores ex illo Castro, tenen-

tes placitum de presbitero ecclesiœ sanctœ Mariée, quee sita est infe-

rius non longe a Ledonis Curte; et volebant aut uxorem ejus illi excu-

tere aut œcclesiam quae illorum erat. In medio quoque placito ab ar-

chiepiscopo Rotomagensi " missae sunt nobis quœdam litterae, exorantes

' Gausfridvis , sive Godefridus I , Carnotensis episcopus, simonia; damnatus, epi.^oo-

palu dejcctus est a. logi.

' Guillelmus I eoclesi-ne Rotomagensi praefuit ab a. 10^8 usque ad a. 11 10.
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ut, pro archiepiscopi amore, décimas rerum et sepulturam iiostrœ

ecclesios, quam a nosiris honiiniljus accipiebamus, inlra Fossatos cum-

manentibus, Beccensibusmonacbis redderemus. Quod cum castreiises,

lam clerici quam laici, audissent, exJranea eis res audila visa est, ut

quod Gualterius comes sancto Petio, fere abhinc XXX annis et am-

plius, contulerat, et optimales ejus assensum prebuerant, a raonachis,

iluperrime aecclesiolam pisedictam habentibus, injuste iiobis toUere-

tur. Tune omncs viva voce et iudissimulato Tuitu testimonium prae-

buerunt, quod, ipsis videntibus et audientibus, comes Gualterius

sancto Petro dederat sepulturam et decimam hominum intra Fossatos

babitantium, videlicet de bubus, de ovibus, de asinis, de equis;

decimam quoque de terra quam monachi exararent; decimam etiam

aripenni ubi furnus olim fuerat situs. Hoc audientes monachi, cum

abbate suo, injustam calunniam déponentes, deinceps siluerinit. Testes

bu jus rei etiam curavimus subscribere : Manassem archipresbilerum;

Herbertum , Genricum, Gualterium, Sansonem, canonicos; Odonem

vicecomitem , Herbertum pincernam, Rodbertum praepositum, Roge-

rium miiitem, Givelinum; Rodbertum, militem de marina, »

CAPITULUM XII.

Item, doiiuin de saltu GoJefridi.

(( In Christi nomine. Ego Guarnerius, una cum Joscelino, sancti \„tea. nos.

Pétri apostolorum principis Carnotensis coenobii, atque sub abbate

Eustacliio, provisores loci Ledonis Curtis, in territorio Vilcasini

castri, quem Gualterius comes, filius Drogonis comitis, régnante Han-

rico rege, sancto Petro perpetualiter liabendum , abbate Landrico

vivente, concedendo tribuit; notum, inquam, esse volumus tam

preesentibus quam futuris sanctae Dei aecclesiœ fidelibus, quod qui-

dam miles, nomine Godeftidus de Fluriaco, infirmitate qua mortuus

est delemptus, per filium suum, nomine Hugonem, et uxorem suam,

Adelam, donum soi saltus misit super altare sancti Pétri ponendum,

quatinus monaclii praefati loci peipetuo jure habeant, sine ulla calun-
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nia : ita videlicet ut inde œcclesiam , domos et liorrea sua, quando

opus fuerit, œdificent, agros et cui'tem suain claudant, atque omnia

sua necessaria excludant. Post mortem autem ejus, in cimiterio sancti

Pétri corpus ejus est sepultum , V idus aprilis. Tune quoque uxor et

reliqui filii ejus rursum donum saltus praelibati super altare, pro anima

patris, posuerunt. Hujus rei testium nomina subscripta sunt : Gerel-

mus presliiter, Milo presbiter, Urso miles, Odo miles, Ivo miles de

Fai; Hilduinus, frater ejus; Givelinus; Rainaldus, filius ejus; Gode-

fridus miles. »

CAPITULUM XIII.

De vicaria Belsiae.

Aniea. 1091. (( lu Christi nomine. Ego Walterius, filius Flealdi , abbatis sancti

Pétri Eusfachii et sibi conmissae congregationis precibus adductus,

vicariam omnem quam in omnibus terris sancti Pétri habebam, uxore

mea Fredesindi et filio meo Rainaldo, cum fratribus et sororibus suis,

atque etiam Lisiardo annuentibus, pro animarum nostrarum et paren-

tum nostrorum redemptione, par consensum domni mei Gnnlierii,

ecclesiœ sancti Pétri in perpetuum dimitto; accipiens michi in con-

canbium a prefato abbate et monacliis très agripeunos vinearum, in

convalle Sancti Bartholomei, in clauso qui dicitur Ingelbaudi. Unde

etiam predicti monachi prœfat* uxori meœ duas auri untias, et filio

meo equum argenti marcis sex coraparatum douant, praedicto etiam

Lisiardo V addentes solidos. Quod etiam posteritati nostrae notum

facere et per succedentia tempora ratum manere cupientes, litterarum

memoriœ tradi voluimus; et manu nostra annotando firmavimus, atque

domnis et amicis nostris ad corroborationem tangendum obtulimus.

S. Gualterii, filii Flealdi. Fredesindis , uxoris. Rainaldi , filii ejus.

Heliœ. Hugonis. Lisiardi. Adeline, filiœ ejus. Elisabeth. Ex parte

Gualterii : Rodbertus , filius Rodulfi ; Hugo, filius Lamberti ; Ivo,

filius Norbcrli; Oydelardus, nepos Gualterii; Einardus, Raimbaldus

presbiter, Lanbertus presbiter. Ex nostra parte : Gausfredus prassul,

Ingelrannusdecanus, Adelardus subdecanus, Gausliinis archidiaconus,
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Guenicus clericus, Hilbeitus de Gurzeis, Gerogius clciicus, Guerri-

cus vicedomnus, Willelmus prœpositus; Tedbaldns, fraler ejus; Ted-

baldus Farsit, Willelmus Mordens, Jhotardus, Gunbaldus, Laiiren-

tiiis cubicularius ; Fulchardus, Teduinus et Gandins, fiatres; Hildul-

fus et Gausfredus, fratres; Adventius, Stephanus et Salomon, fratresj-

ingelbertus, Johaniies, Gausfrediis, coci ; Gualteriiis sartoi', Ribaldus

de Frausiiio; Stephanus, lilius Dodonis; Radul, fdius Hildegarii. »

CAPITULUM XIV.

Donum Gunherii de vioariis.

u In nomine omnium Conditoiis rerum. Notum esse volumus, ego Ame a. 1102.

Eustachius abbas omnisque congregatio monachorum Sancti Pétri

Cariiotensis, omnibus fldelibus, tam presentis quam futuri evi , quod

Gunherius de Monte Letardi , filius videlicet Gualterii de Alneto, de

vicariis quas in Belsia nobis Gualterius filius Flealdi vendidit, tam in

Abonis Villa quam in aliis locis, assensum libentissime prebuit, donum-

que super altare sancti Pétri posuit. Non solum de datis vel vendilis,

set etiam de dandis vel vendendis, solidam nobis firmitalem dédit, ut

a suis militibus acciperemus ; et non solum vicai'ias quœ de ejus béné-

ficie esse noscuntur, sed etiam terras quas sui milites sancto Petro

dare vel vendere voluerint , assensum praebuit ut liabeamus. Qua-

propter nos eum collegimus in orationibiis et in omnibus nostris

bonis operibus, ut particeps prœmii sit nobiscum in regno coelorum.

Testes concessionis ejus in hac scedula subscribere usu œclesiastico

voluimus. De sua parte : Ansoldus de Mungerii Villa. De nostra : Bal-

duiims, frater abbatis; Wibaldus et Rainaldus, filius Ernulfi Rufi ;

Fulchardus, Laurentius, Durandus, Richerius, Rodbertus pellicia-

rius, Stephanus, Isenbardus, Gualterius de Ver. »
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CAPITULUM XV.

De vicariis redcmplis a vicecomite Hugone.

1096. (( InClirlsti nomine. EgoEustacliius, cœnobii sancti Petii Carnoten-

sisabbas, et oiniiis monachorum congregalio miclii a Deo commissa,

notum esse volumus tam prœsentibus quam futuris sanctae Dei eccle-

sige filiis, quod, tam ab antecessorlbus nostris quam a nobis, vicarice

quœ erant in tei'ra nostia, vel tutelae par Belsiam, omnes quidem sub

comité Tedbaido, ab ipsis ad qiios pertinebant, datis justioribus et

meboribiis rébus, emeramus. Sed, Stephano comité in honore patris

succedente , Hugo vicecomes jure hereditario easdem vicariâs recla-

mans, ab eodem comité suscepit. Nos vero ab inquietudine securi

vivere cupientes, precibus ad hoc \icecomitem fleximus, ut, in nostris

orationibus cum uxore et tribus filiis et iilia collectus, easdem vica-

riâs, annuente Stephano comité, sancto Petro, sicut emeramus, concc-

deret ; et super principale altare sancti Pétri, cum uxore et filiis, donum

posuit, videntibus et audientibus his quorum nomina subscripsimus :

Adebdis, uxor vicecomitis; filii eorum, Elirardus, Hugo, Guiddo, et

fîUa Unberga. Fidèles eorum, Ernulfus de Domicilio, Gausfridus Bo-

viculus, Petrus Aper, Gerogius de Fraganis Villa, Guarinus de Alona,

Adelardus praepositus, Gausfridus de Novale, Ansoldus lufans, Rod-

bertus Paganus, Gualterius de Alneto. De nostris : Laurentius cubi-

cularius, Adventius, Gunbaldus, Fulchardus; Stephanus et Salomon,

fratres; Teduinus, Gaudius et Harduinus, fratres; Radulfus et Richar-

dus, fratres; Leodegarius, Stephanus, Martinus, Rodbertus pellicia-

rius; Gualterius, Aventius et Durandus, sartores; Engelbertus et

Gausfridus coci; Durandus pistor. Actum est hoc Carnotis publiée

in œcclesia sancti Pétri, anno dominice incarnationis millesimo no-

nagesimo VI, régnante Philippo rege in Francia. »
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CAPITULUM XVT.

Donatio vicarise de Domna Maria.